



K/S Smørum Centeret

Holmevej 34
2830 Virum
CVR-nr. 27453325

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.06.2022

Jesper Krarup
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Smørum Centeret

Holmevej 34

2830 Virum

CVR-nr.: 27453325

Hjemsted: Lyngby-Taarbæk

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Jesper Krarup, formand

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at erhverve, eje og drive udlejningsvirksomhed med fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 23.833 t.kr. i forhold til sidste års resultat på 10.401 t.kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 samt konflikten mellem Rusland og Ukraine har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling, idet virksomhedens lejeindtægter oppebæres fra dels boliglejere og dels lejere der ikke er væsentligt økonomisk påvirket, der derudover har indbetalt deposita til sikkerhed for lejebetalingerne.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Opgørelsen foretages på baggrund af ejendommens nettolejeindtægter kapitaliseret med et individuelt fastsat forrentningskrav afhængig af ejendommens beliggenhed og stand. Opgørelsen er efter sin natur behæftet med usikkerhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		9.573.068	9.181.774
Andre eksterne omkostninger		(1.012.791)	(2.294.072)
Bruttoresultat		8.560.277	6.887.702
Andre finansielle omkostninger		(1.226.840)	(1.287.040)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		7.333.437	5.600.662
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		16.500.000	4.800.000
Årets resultat		23.833.437	10.400.662
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		5.500.000	3.800.000
Overført resultat		18.333.437	6.600.662
Resultatdisponering		23.833.437	10.400.662

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsjendomme		141.300.000	124.800.000
Materielle aktiver	1	141.300.000	124.800.000
Anlægsaktiver		141.300.000	124.800.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		49.174	106.025
Andre tilgodehavender		778.008	4.783
Periodeafgrænsningsposter		8.871	0
Tilgodehavender		836.053	110.808
Likvide beholdninger		319.306	863.464
Omsætningsaktiver		1.155.359	974.272
Aktiver		142.455.359	125.774.272

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	2	1.000.000	1.000.000
Reserve for ikke-indbetalt virksomhedskapital		(1.000.000)	(1.000.000)
Overført overskud eller underskud		70.375.941	52.042.504
Egenkapital		70.375.941	52.042.504
Gæld til realkreditinstitutter		68.271.436	69.860.227
Langfristede gældsforpligtelser	3	68.271.436	69.860.227
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	1.593.144	1.578.601
Deposita		1.372.245	1.363.908
Leverandører af varer og tjenesteydelser		163.243	100.683
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		196.440	189.910
Anden gæld		482.910	638.439
Kortfristede gældsforpligtelser		3.807.982	3.871.541
Gældsforpligtelser		72.079.418	73.731.768
Passiver		142.455.359	125.774.272
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for ikke-indbetalt virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	(1.000.000)	52.042.504	52.042.504
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(5.500.000)	(5.500.000)
Årets resultat	0	0	23.833.437	23.833.437
Egenkapital ultimo	1.000.000	(1.000.000)	70.375.941	70.375.941

Noter

1 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	94.593.246
Kostpris ultimo	94.593.246
Dagsværdireguleringer primo	30.206.754
Årets dagsværdireguleringer	16.500.000
Dagsværdireguleringer ultimo	46.706.754
Regnskabsmæssig værdi ultimo	141.300.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommene sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendommene udgør i 6,25% pr. 31.12.2020. Selskabet har i år valgt at dele modellen op, hvorfor afkastkrav på boligdelen udgør 4,5%, mens afkastkravet på erhvervsdelen udgør 6,5% pr. 31.12.2021. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 10,7 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 12,7 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 3.211 m², der består primært af erhvervsudlejning samt beboelsesudlejning. Ejendommene er beliggende i Smørum.

Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommene.

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, der kan opsiges med 3-6 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 141.300 t.kr. mod 124.800 t.kr. sidste år. Årets ændring af dagsværdien som er indregnet i resultatopgørelsen udgør 16.500 t.kr., hvor Deposita på ca. 1.144 t.kr. er tillagt værdien pr. 31.12.21.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

2 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Kommanditanparter	3.000	333,33	1.000.000
	3.000		1.000.000

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.593.144	1.578.601	68.271.436	59.989.272
	1.593.144	1.578.601	68.271.436	59.989.272

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi på 141.300 t.kr.
